[image: image1.jpg]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                …….., ngày….. tháng…..năm……

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG VỐN GÓP
Hôm nay, ngày…..tháng…..năm…. tại trụ sở Công ty……….., Mã số doanh nghiệp: ……. do Phòng Đăng ký kinh doanh …..cấp ngày….... Địa chỉ: ……... Chúng tôi gồm có:

Bên A (Bên chuyển nhượng)
Ông/Bà:
Giới tính:

Sinh ngày:
Dân tộc:
Quốc tịch:

CMND số:
Cấp ngày:
Tại:

Hộ khẩu thường trú:

Chỗ ở hiện tại:

Bên B (Bên nhận chuyển nhượng)
Ông/Bà:
Giới tính:

Sinh ngày:
Dân tộc:
Quốc tịch:

CMND số:
Ngày cấp:
Nơi cấp:

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:

Chỗ ở hiện tại:

Hai cùng thống nhất chuyển nhượng vốn góp với các điều khoản sau:
Điều 1:
Bên A đồng ý chuyển nhượng số vốn góp là……đồng ( …. đồng ) mà bên A đã góp vào Công ty … với giá …. đồng (Hai tỷ đồng). Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: …. do Phòng Đăng ký kinh doanh…..cấp ngày….. cho bên B để bên B tiếp tục tham gia góp vốn vào công ty.
Điều 2:
Phương thức thanh toán: Tiền mặt
Thời điểm chuyển nhượng: Bên B có trách nhiệm thanh toán toàn bộ số tiền chuyển nhượng trên cho bên A trong vòng 10 ngày kể từ ngày ký hợp đồng tại văn phòng công ty
Điều 3:

3.1. Quyền và nghĩa vụ của bên A:
- Nhận đủ tiền chuyển nhượng vốn theo thỏa thuận.

- Ký kết mọi giấy tờ để chuyển nhượng số vốn góp nêu trên cho bên B theo quy định của pháp luật.

- Không có bất kỳ khiếu nại, thắc mắc, hay có hành vi nào khác làm ảnh hưởng đến việc chuyển nhượng vốn và đăng ký thay đổi thành viên công ty từ bên A sang cho bên B tại công ty và các cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

3.2. Quyền và nghĩa vụ của bên B:

- Được hưởng các quyền lợi và chịu trách nhiệm liên quan đến số vốn đã nhận chuyển nhượng theo quy định của pháp luật.

- Trả đủ tiền chuyển nhượng vốn theo thỏa thuận.

- Bên B có trách nhiệm kế thừa toàn bộ các quyền và nghĩa vụ của bên A với tư cách là chủ sở hữu góp vốn vào công ty kể từ ngày hoàn tất việc chuyển nhượng vốn góp.
Điều 4:
Hai bên cam kết thực hiện đầy đủ các điều đã ghi trong hợp đồng và khi có sự ký xác nhận của chủ sở hữu công ty mới được coi là hoàn tất việc thanh toán. Hai bên công nhận đã hiểu rõ những quy định của pháp luật về chuyển nhượng vốn; hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình trong việc giao kết hợp đồng này.
Hợp đồng được lập thành 3 bản, mỗi bên giữ một bản để thực hiện và 1 bản bàn giao cho công ty.
	Bên A
Bên chuyển nhượng
(Đã nhận đủ …… đồng)

	Bên B
Bên nhận chuyển nhượng

Xác nhận đã hoàn tất việc thanh toán
Ngày…..tháng….. năm….
Chủ sở hữu công ty